Verteilertechnik
Innenraum
Erzeugnisübersicht
Projektierungs- und
Planungshinweise
Verteilertechnik, Innenraum
Das Verteilersortiment der Photon Meissener Technologies GmbH ist modular aufgebaut und für alle
Anschlusstechniken für den Telekommunikations- und elektrotechnischen Bereich einsetzbar.

21
Verteiler V
Bestellangaben
Benennung
V-KA-2
Verteiler-Kasten
V-KA-4
Verteiler-Kasten
V-KA-8
Verteiler-Kasten
V-KA-12
Verteiler-Kasten
V-WG-XS
Verteiler-Wandgestell
V-WG-S
Verteiler-Wandgestell
V-WG-M
Verteiler-Wandgestell
V-WG-L
Verteiler-Wandgestell
V-WG-XL
Verteiler-Wandgestell
V-WG-XXL
Verteiler-Wandgestell
V-WD-XS
Verteiler-Wandgehäuse
V-WD-S
Verteiler-Wandgehäuse
V-WD-M
Verteiler-Wandgehäuse
V-WD-L
Verteiler-Wandgehäuse
V-WD-2M
Verteiler-Wandgehäuse
V-SD-XL
Verteiler-Standgehäuse
V-SD-XXL
Verteiler-Standgehäuse
V-SD-2XL
Verteiler-Standgehäuse
MT-Bestell-Nr.
DB-Material-Nr.
2518 1 002-00
2518 1 004-00
2518 1 008-00
2518 1 012-00
2518 1 510-00
937 313
2518 1 520-00
937 314
2518 1 530-00
937 315
2518 1 540-00
937 316
2518 1 560-00
937 317
2518 1 570-00
2518 1 610-00
2518 1 620-00
2518 1 630-00
2518 1 640-00
2518 1 650-00
2518 1 760-00
2518 1 770-00
2518 1 780-00
Hinweise
zur Aufnahme von Verteiler-Bausätzen V-BS,

4
22
Bestellangaben
Verteiler-Bausätze V-BS
Benennung
V-BS-PROFIL-2/4
Bausatz Profilstangen
V-BS-PROFIL-8/12
Bausatz Profilstangen
V-BS-PROFIL-XS
Bausatz Profilstangen
V-BS-PROFIL-S
Bausatz Profilstangen
V-BS-PROFIL-M
Bausatz Profilstangen
V-BS-PROFIL-L
Bausatz Profilstangen
V-BS-PROFIL-XL
Bausatz Profilstangen
V-BS-PROFIL-XXL
Bausatz Profilstangen
V-BS-MB2
Bausatz Montagebügel
V-BS-MB-2/4
Bausatz Montagebügel
V-BS-MB-8/12
Bausatz Montagebügel
V-BS-MB-XS
Bausatz Montagebügel
V-BS-MB-S
Bausatz Montagebügel
V-BS-MB-M
Bausatz Montagebügel
V-BS-MB-L
Bausatz Montagebügel
V-BS-MB-XL
Bausatz Montagebügel
V-BS-MB-XXL
Bausatz Montagebügel
MT-Bestell-Nr.
DB-Material-Nr.
2518 1 212-00
2518 1 218-00
2518 1 810-00
2518 1 811-00
2518 1 812-00
2518 1 813-00
2518 1 814-00
2518 1 815-00
2518 1 456-00
2518 1 222-00
2518 1 228-00
2518 1 820-00
2518 1 821-00
2518 1 822-00
2518 1 823-00
2518 1 824-00
2518 1 825-00
Hinweise
für 7 LSA PROFIL Module mit

5
23
Bestellangaben
Verteiler-Bausätze V-BS
Benennung
V-BS-SYSTEM-XS
Bausatz Systemschienen
V-BS-SYSTEM-S
Bausatz Systemschienen
V-BS-SYSTEM-M
Bausatz Systemschienen
V-BS-SYSTEM-L
Bausatz Systemschienen
V-BS-SYSTEM-XL
Bausatz Systemschienen
V-BS-SYSTEM-XXL
Bausatz Systemschienen
V-BS-BU-XS
Bausatz Buchtengestell
V-BS-BU-S
Bausatz Buchtengestell
V-BS-BU-M
Bausatz Buchtengestell
V-BS-BU-L
Bausatz Buchtengestell
V-BS-TS-Q2
Bausatz Tragschiene
V-BS-TS-Q4/8
Bausatz Tragschiene
V-BS-TS-Q12
Bausatz Tragschiene
V-BS-TS-XS
Bausatz Tragschiene
V-BS-TS-S
Bausatz Tragschiene
V-BS-TS-M
Bausatz Tragschiene
V-BS-TS-L
Bausatz Tragschiene
V-BS-19''-3HE180
Bausatz Adapter 19''
MT-Bestell-Nr.
DB-Material-Nr.
2518 1 840-00
2518 1 841-00
2518 1 842-00
2518 1 843-00
2518 1 844-00
2518 1 845-00
2518 1 860-00
937 389
2518 1 861-00
937 390
2518 1 862-00
937 391
2518 1 863-00
937 392
2518 1 272-00
2518 1 274-00
2518 1 278-00
2518 1 870-00
937 393
2518 1 871-00
937 394
2518 1 872-00
937 395
2518 1 873-00
937 396
2518 1 880-00
Hinweise
zur Aufnahme von Schaltmitteln 71/DIN-

7
24
Bestellangaben
Verteiler-Bausätze V-BS
Benennung
V-BS-19''-3HE330
Bausatz Adapter 19''
V-BS-ETS-6SU180
Bausatz Adapter ETS
V-BS-ETS-6SU330
Bausatz Adapter ETS
V-BS-MPL-600x200
Bausatz Montageplatte
V-BS-MPL-600x50
Bausatz Montageplatte
V-BS-MPL-800x200
Bausatz Montageplatte
V-BS-MPL-800x50
Bausatz Montageplatte
V-BS-DIN-2
Bausatz Befestigungsstege
V-BS-DIN-4/8
Bausatz Befestigungsstege
V-BS-BGT-TS600
Bausatz Baugruppenträger
Tragschiene
V-BS-BGT-FB600
Bausatz Baugruppenträger
Fachboden
V-BS-BGT-FB800
Bausatz Baugruppenträger
Fachboden
V-BS-ESS-Q600
Bausatz Erdungssammelschiene
V-BS-GF-SPK-2
Bausatz Glasfaser
V-BS-GF-KM-12x(E2000/SC)
Bausatz Glasfaser
V-BS-GF-KM-12x(ST)
Bausatz Glasfaser
MT-Bestell-Nr.
DB-Material-Nr.
2518 1 882-00
2518 1 881-00
2518 1 883-00
2518 1 850-00
937 973
2518 1 851-00
937 974
2518 1 855-00
2518 1 856-00
2518 1 242-00
2518 1 244-00
2518 1 890-00
2518 1 898-00
2518 1 899-00
2518 1 443-80
937 398
2518 1 252-00
2518 1 259-00
2518 1 259-10
Hinweise
zur Aufnahme von 19'' Komponenten, max.

9
25
Bestellangaben
Verteiler-Zubehör V-ZB
Benennung
V-ZB-WB-XS
Zubehör Wandbefestigungs-
schienen
V-ZB-WB-S
Zubehör Wandbefestigungs-
schienen
V-ZB-WB-M
Zubehör Wandbefestigungs-
schienen
V-ZB-WB-L
Zubehör Wandbefestigungs-
schienen
V-ZB-SL-XL
Zubehör Sockel
V-ZB-SL-XXL
Zubehör Sockel
V-ZB-SL-2XL
Zubehör Sockel
V-ZB-SF (1 VE = 4 Stück)
Zubehör Stellfüße
V-ZB-VS-SG
Zubehör Schwenkgriff
V-ZB-VS-PHZ
Zubehör Profilhalbzylinder
und 2 Schlüssel
V-ZB-VS-SZ
Zubehör Schlüsselschild mit
Zylinderschloß und 1 Schlüssel
V-ZB-VS-DK
Zubehör Deckelkontakt
V-ZB-VS-TK
Zubehör Türkontakt
V-ZB-KE-PT
Zubehör Platte mit Tüllen
V-ZB-KE-PG
Zubehör Platte geschlossen
V-ZB-KE-PL
Zubehör Platte mit
Lüftungskiemen
V-ZB-ESS-Q600
Zubehör Erdungssammelschiene
V-ZB-ESS-Q800
Zubehör Erdungssammelschiene
V-ZB-ESS-XS
Zubehör Erdungssammelschiene
V-ZB-ESS-S
Zubehör Erdungssammelschiene
MT-Bestell-Nr.
DB-Material-Nr.
2518 1 420-00
2518 1 421-00
2518 1 422-00
2518 1 423-00
2518 1 426-00
2518 1 428-00
2518 1 427-00
2518 1 470-00
2518 1 430-00
2518 1 433-00
2518 1 431-00
2518 1 435-00
2518 1 490-00
2518 1 410-00
2518 1 411-00
2518 1 412-00
2518 1 443-00
2518 1 444-00
2518 1 445-00

12
26
Bestellangaben
Verteiler-Zubehör V-ZB
Benennung
V-ZB-ESS-M
Zubehör Erdungssammelschiene
V-ZB-ESS-L
Zubehör Erdungssammelschiene
V-ZB-ESS-XL
Zubehör Erdungssammelschiene
V-ZB-EKL4S (1 VE = 10 Stück)
Zubehör Erdungsklemmen
V-ZB-EKL4 (1 VE = 10 Stück)
Zubehör Erdungsklemmen
V-ZB-EKL16 (1 VE = 5 Stück)
Zubehör Erdungsklemmen
V-ZB-EKL35
Zubehör Erdungsklemme
V-ZB-KF-MS600
Zubehör Montageschiene
V-ZB-KF-MS800
Zubehör Montageschiene
V-ZB-ISOBU
Zubehör Isolation
V-ZB-ISO-XS
Zubehör Isolation
V-ZB-ISO-S
Zubehör Isolation
V-ZB-ISO-M
Zubehör Isolation
V-ZB-ISO-L
Zubehör Isolation
MT-Bestell-Nr.
DB-Material-Nr.
2518 1 445-02
2518 1 445-03
2518 1 445-04
2518 1 442-00
2518 1 446-00
2518 1 446-01
2518 1 446-02
2518 1 460-00
937 397
2518 1 460-01
2518 1 424-00
937 972
2518 1 449-00
2518 1 449-01
2518 1 449-02
2518 1 449-03
Hinweise
zur senkrechten Montage auf den Montageschienen,

13
27
Bestellangaben
Verteiler-Zubehör V-ZB
Benennung
V-ZB-BM-M4 (1 VE = 25 Stück)
Zubehör Einsteckmuttern
V-ZB-BM-M5 (1 VE = 25 Stück)
Zubehör Einsteckmuttern
V-ZB-BM-M6 (1 VE = 25 Stück)
Zubehör Einsteckmuttern
V-ZB-KF-FRG15 (1VE = 10 Stück)
Zubehör Führungsringe
V-ZB-KF-FRG20 (1VE = 10 Stück)
Zubehör Führungsringe
V-ZB-SPT30
Zubehör Schaltplantasche
V-ZB-SPTA4
Zubehör Schaltplantasche
V-ZB-GF-ZEK
Zubehör Zugentlastung für
LWL-Kabel
V-ZB-GF-ÜLP
Zubehör Überlängenaufnahme
Pigtails
MT-Bestell-Nr.
DB-Material-Nr.
2518 1 480-00
937 975
2518 1 481-00
937 976
2518 1 482-00
937 977
2518 1 467-00
2518 1 467-10
2518 1 489-00
2518 1 489-01
2518 1 451-00
2518 1 454-00
Hinweise
zur Befestigung von Baugruppen auf der Montage-